II.) Improprie. Metonymice est ipse senatus. *Juvenal. 3. 177.* Equales habitus illis, similemque videbis Orchestræ et populum.

ORCHILUS vel orchilus, i, m. 2. ὀρχίλος, avis, quæ alio nomine regulus dicitur. *Arien. Prognost. 437.* Orchilos infestus si floricomis hymenæis Ima petit.

ORCHION, ii, n. 2. herba eadem ac mercurialis, quæ et testiculata: ab ὀρχης testiculus. *Apul. Herb. 82. V. TESTICULATUS.*

ORCHIS, is et itis, f. 3. ὀρχίς. ¶ 1. Est herbae genus. *Plin. 26. Hist. nat. 10. 62. (95).* Inter pauca mirabilis est orchis herba, sive serapias, foliis porri, caule palmeo, flore purpureo, gemina radice testiculis simili (unde et nomen: nam ὀρχίς testiculus est). Quidam folio scillæ esse dicunt, læviore ac minore, caule spinoso. — *Alia est, quæ et cynosorchis. V. ¶ 2.* Item genus oleæ, escæ magis, quam oleo aptæ. *Colum. 5. R. R. 8. 4. et Arbor. 17.; et Pallad. 3. R. R. 18.* De his *Firg. 2. G. 86.* Orchites, et radii, et amara pausia bacca. Al. rectius leg. orchades ab orchas, adis, eod. sensu.

ORCHITA et

ORCHITES, æ, f. 1. et

ORCHITIS, is, f. 3. ὀρχίτις et ὀρχίτις, genus oleæ, quæ et orchis dicitur, a forma nempe, quæ testiculos imitatur. *Cato R. R. 6.* Oleam conditivam, radium minorem, orchitem, poseam. et 7. Orchites, ubi nigra erunt et siccæ, sale con-

fricato, etc. *Varro 1. R. R. 60. 1.* Oleas esui optime condi scribit Cato, orchites et pauseas aridas. *Colum. 12. R. R. 49. 2.* Albam pauseam, vel orchitem, vel radiolum, etc. et post 7. Eadem conditura posset etiam regia componi, vel orchita. *Paul. Diac. p. 180. 9. Müll.* Orchitis genus oleæ ex Græco dictum, quod magnitudine sit instar testiculorum.

ORCHIUS, F. ORTHIUS.

ORCINIANS, a, um, adject. ad Orcum pertinens. *Martial. 10. 5.* Vocet beatos, clamitetque felices, Orciniana qui feruntur in sponda. *nel feretro, nella bara. V. SANDAPILA.*

ORCINUS, a, um, adject. ad Orcum pertinens. *Nævius apud Gell. 1. 24.* Ita, postquam est Orcino traditus thesauro, Obliti sunt Romæ loquier Latina lingua. h. e. Acheronti, ubi mortis thesauri objaçent, ut *Ennius* loquitur apud *Festum p. 201. 9. Müll.* Sunt qui leg. *Orci traditus thesauro*: item qui *Orcio*, et *Orcivo*, eodem sensu quidem, sed minus recte. — *Orcini liberti*, a domino testamento libertate donati, quam solum viderunt, quum is Orco traditus est, et in *Orci familia numeratus*, ut *Apul. 3. Met.* loquitur. *Ulp. Dig. 33. 4. 1.; Julian. ibid. 28. 5. 8.; Jabolen. ibid. 33. 8. 22. etc.* Item *Justinian. 2. Institut. tit. 24. — Orcini senatores*, Ἰσχωρίται, dicti sunt Augusti tempore, qui post *Cæsaris* necem in senatum irrepserant, ejus commentariorum auctoritate jactantes, eum se ab illo gradum obtinuisse. *Sueton. Aug. 35.*

ORCULA, æ, f. 1. deminut. orciuolo, parva orca, parvum vas. *Cato R. R. 117.* Oleas in orculam calcato manibus sicca. *Cajus, et Theodos. inter Auct. de limit. p. 253. Goes.* Lagenas et orculas in fribus posuimus.

ORCULARIS, e, adject. ad orculam pertinens. *Auct. de limit. p. 351. Goes.* Termini lagenares, vel orculares, a lagena, vel orcula, distant a se in ped. IV., etc.

ORCUS, i, m. 2. deus Inferorum, idem qui Pluto et Dis pater, de quo *V.* multa in ONOM. — Hinc ¶ 1. Metonymice est ipse Inferorum locus, *V. Inferum, Ἄδης. Virg. 6. Æn. 273.* Vestibulum ante ipsum, primisque in faucibus Orci. *Propert. 3. 17. 27.* Minos sedet arbiter Orci. ¶ 2. Item est ipsa mors, morte. *Horat. 2. Ep. 2. 178.* si metit Orcus Grandia cum parvis, non exorabilis auro. *Lucret. 5. 996.* tremulas super ulcera tetra tenentes Palmas, horrifera accibant vocibus Orcum. — *Mittere*, demittere, mactare aliquem Orco, ammazzare, sunt *Horat. 3. Od. 4. 75.; Virg. 2. Æn. 398.; Liv. 9. 40. — Orcum morari apud Horat. 3. Od. 27. 50.* est mortem differre ultra quam par est. — *Cum Orco rationem habere apud Varron. 1. R. R. 4. 3.* est periculo mortis sese exponere, quod faciunt agricolæ, qui pestilentem agrum colunt. Verba *Varronis* sunt: Etenim ubi ratio cum Orco habetur, ibi non modo fructus est incertus, sed etiam colentium vita. *Cilium*, in eadem sententiam ita loquitur 1. *R. R. 3. 2.* Nam ubi sit cum Orco ratio ponenda, ibi non modo perceptionem fructuum, sed et vitam colorum esse dubiam vel potius mortem quæstio certiorum. Itaque *rationem cum Orco ponere*, aut *habere* est subijci Orci dominio, et quasi dentorem se ei facere: qui scilicet crebris mortibus incolas ad calculos quodammodo vocet.

ORCYNUS, i, m. 2. ὀρχύνος, piscis marinus, pelamidum generis maximus, similis tritoni, vetustate melior. *Plin. 32. Hist. nat. 11. 33. (139).*, ubi *Harduan.* adscribit, a Narbonensibus dictum, ab *Althæno* ὀρχύνος μέγαν, ab *Oppiano* ὀρχύνος μέγαλητα. Videtur igitur esse, qui *Italice tonno* dicitur.

ORDEACEUS, et

ORDEUM, F. HORDEACEUS et HORDEUM.

ORDIA, F. PRIMORDIA.

ORDINABILIS, e, adject. ordinabile, qui ordinari potest, qui ordinatum ponitur. *Boeth. 1. Arithm. 7. p. 1907. de tabula Pythagorica.* *His que (numerus) est ordinabilis super se progressio*, ut primus numerus primum (numerus) tribus superet, ut quatuor unitatem. et 2. *ibid. 25.*

p. 1340. Est alia rarsus quedam corporum solidorum ordinabilis compositio.

ORDINABILIS, e, adject. ordinabile, ordinem significans, ut *Ordinarium* nomen, v. gr. *primus, secundus, tertius* apud Grammaticos. *Priscian. 2. p. 581. Putsch.*